
Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treści pytań Wykonawcy wraz 

z wyjaśnieniami. 

PYTANIE NR 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie w zał. nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia" 
treści pkt.12, gdyż przesyłki objęte przedmiotem zamówienia Zamawiający będzie dostarczał do 
placówki Wykonawcy w jej godzinach otwarcia? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1: 

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia w zał. nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia"  

treści pkt.12. 

PYTANIE NR 2: 

Pragniemy zwrócić uwagę, iż Poczta Polska jako operator publiczny zobowiązany do świadczenia 
powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia (na co wskazuje sam 
Zamawiający w SIWZ) nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 50 i 
51 ustawy Prawo pocztowy wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych 
usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w 
wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we 
wzorze umowy, Poczta Polska zmuszona będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych 
z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego ale także cywilnego 
czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu ustawowe 
obowiązki ciążące na Poczcie Polskiej jako operatorze publicznym, jak również ze względu na 
narażenie Poczty Polskiej na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet 
przewidzieć. Ponadto zauważyć należy, iż w 2013 ma ulec zmiana stawki podatku VAT na usługi 
powszechne usługi pocztowe świadczone przez operatora publicznego. Zatem wykonawca Poczta 
Polska zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. 
Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w 
wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy 
też składania oferty przetargowej. W efekcie wykonawca zamówienia publicznego będzie musiał 
zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto, ponieważ nie jest możliwa zmiana ceny 
realizacji zamówienia podana w ofercie, na podstawie której został wybrany. W przypadku Poczty 
Polskiej jako operatora publicznego zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług 
pocztowych, w przypadku zmiany stawki podatku VAT doszłoby do sytuacji świadczenia tych 
usług w wysokości niższej aniżeli obowiązujące opłaty. 

Czy zatem zamawiający uwzględni wśród postanowień SIWZ oraz we wzorze umowy zapis (jako 
pkt 4) i 5) w §9 ust.1 wzoru umowy: 

"4) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zwiększenia wynagrodzenia wykonawcy - rozumianego 
jako 

wynagrodzenie netto. 

5) zmiany "cen jednostkowych brutto" w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę 
w ofercie w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji zgodnie z przedłożonym przez 



Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe." 

Czy w przypadku braku zgody na powyższą propozycję zmiany treści SIWZ ( w szczególności w 
zakresie zmiany cen jednostkowych) Zamawiający rozważy uzupełnienie treści wzoru umowy o 
zapis następującej treści: 

"W przypadku zmiany obowiązujących Wykonawcę cenników (zatwierdzonych przez Prezesa 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe) i braku ich 
akceptacji ze strony Zamawiającego, umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem albo na ostatni dzień 
miesiąca kalendarzowego, po miesiącu w którym Wykonawca poinformował Zamawiającego o 
zmianie cenników, albo na dzień wskazany przez Zamawiającego z tym zastrzeżeniem, iż dzień ten 
Zamawiający wskazać musi nie później niż w ciągu 5 dni od dnia kiedy dowiedział się o zmianie 
obowiązujących cenników. W okresie trwania wypowiedzenia umowy ceny za wykonane usługi 
Wykonawca będzie naliczał zgodnie z obowiązującymi u Wykonawcy cennikami. Akceptacja 
nowych cenników przez Zamawiającego dla swej skuteczności wymaga wyraźnego oświadczenia 
na piśmie złożonego przez osoby uprawnione do działania w imieniu Zamawiającego. Brak takiego 
pisemnego oświadczenia uznaje się za brak akceptacji nowych cenników skutkujący rozwiązaniem 
umowy". 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE  NR 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów umowy. Powyższa sprawa  

została uregulowana w  § 3 ust. 8 projektu umowy. 

PYTANIE NR 3: 

 Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie §5 ust.3? 

Akty prawne wymienione w zał. nr 1 do SIWZ pkt. 19 regulują warunki realizacji powszechnych 
usług pocztowych, postępowanie reklamacyjne oraz odpowiedzialność za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie powszechnej usługi pocztowej, które operator pocztowy jest zobowiązany 
stosować. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3: 

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia paragrafu 5 ust. 3 , bowiem wynika to z art. 145 
ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych Dz. U. Z 2010 r. nr 113, poz. 759. 

PYTANIE NR 4: 

 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w §3 ust.5. na: 

„Zapłata wynagrodzenia następuje w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany przez 
Wykonawcę na fakturze VAT/rachunku. Termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni 
kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z 
fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W 
przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 10 dni kalendarzowych licząc od dnia 
doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą."? 

Ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż 
powyższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, wyrażenie zgody na 



inny termin płatności tj. 14 dni od daty wystawienia faktury, zgodnie z art. 7 Prawa zamówień 
publicznych, umożliwi przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia w sposób 
zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz umożliwi 
operatorowi publicznemu przystąpienie do postępowania przetargowego. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu w paragrafie 3 ust. 5 ze względu 

na to, że Zamawiającego nie interesują regulacje związane z obrotem wewnętrznym,  

bowiem specyfikacja skierowana jest do nieokreślonego kręgu wykonawców. 

PYTANIE NR 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę §10 o ust.2 projektu umowy o treści „Ewentualne spory mogące  

wyniknąć w trakcie realizacji niniejszej umowy rozstrzygać będzie sąd powszechny". 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany §10  ust.2 projektu umowy. 


